
Čistička odpadních vod 
Vojta Vyskočil



● zde přitéká špinavá a 
znečištěná odpadní 
voda, která je protéká 
přes lapač písku

● hrubý filtrovač vodu 
osvobodí od větších 
kusů odpadů



● potom voda nateče do 
takového bazénku

● přístroj, který vidíte vyčistí 
vodu od olejových skvrn 
na hladině



● tady se špinavá voda 
(ta šedá) stéká s 
hnědou vodou, ve 
které jsou 
mikroorganizmy 



● smíchaná voda pluje do 
další nádrže

● zde jsou puštěny bubliny, 
aby se do vody dostal 
kyslík, jinak by 
mikroorganizmy zahynuly



● následují další nádrže, kde 
jsou z vody odatraněny 
mikroorganizmy, které 
putují do vyhnívací 
nádrže, kde je získán plyn

● ze zbytků mikroorganizmu 
je potom vyrobena tato 
hmota, podobná hlíně



● na závěr jsme šli do hlavní 
budovy, kde byl na 
počítači plán celé čističky



K o n e c
Děkuji za pozornost ...


